КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 декабря 2022 года                                  		   			           № 252

О внесении изменений в Постановление администрации Вулканного городского поселения от 07.11.2020 г. № 214 «Об освобождении в полном объеме от платы за наем жилого помещения по договорам найма служебных жилых помещений, по договорам коммерческого  найма и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в Вулканном городском поселении для граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации и членов их семей; для военнослужащих войсковых частей, убывших для выполнения задач в ходе специальной военной операции и членов их семей; для граждан оказывающих добровольное содействие в выполнении задач в ходе специальной военной операции и членов их семей»

  В целях уточнения общих условий обязательственных взаимоотношений сторон, для заключения дополнительных соглашений к договорам коммерческого  найма и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в Вулканном городском поселении для граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации и членов их семей; для военнослужащих войсковых частей, убывших для выполнения задач в ходе специальной военной операции и членов их семей; для граждан, оказывающих добровольное содействие в выполнении задач в ходе специальной военной операции и членов их семей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к Постановлению администрации Вулканного городского поселения от 07.11.2022 г. № 214 «Об освобождении в полном объеме от платы за наем жилого помещения по договорам найма служебных жилых помещений, по договорам коммерческого  найма и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в Вулканном городском поселении для граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации и членов их семей; для военнослужащих войсковых частей, убывших для выполнения задач в ходе специальной военной операции и членов их семей; для граждан оказывающих добровольное содействие в выполнении задач в ходе специальной военной операции и членов их семей») изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2.   Разместить настоящее Постановление на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края на странице «Вулканное городское поселение».
3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный в день подписания.
4.   Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
5.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врип Главы Вулканного городского поселения		              А.А. Кулаков

________________________________________________________________________
Разослать: Елизовская городская прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения

 Приложение
к Постановлению администрации Вулканного городского поселения №__ от 01 декабря 2022 г.

Дополнительное соглашение

К договору ___________________________________________жилого помещения                                       (указать вид договора)
№___   от «___» _______20___ г.
[bookmark: _GoBack]
	п. Вулканный
	 «___»_________2022 года

__________________________________________________________________, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Наймодатель", с одной стороны, и гражданин (ка) __________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Наниматель", действующий (ая) от своего имени, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Принимая во внимание Постановление администрации Вулканного городского поселения № 214 от 07.11.2022 «Об освобождении в полном объеме от платы за наем жилого помещения по договорам найма служебных жилых помещений, по договорам коммерческого  найма и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в Вулканном городском поселении для граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации и членов их семей; для военнослужащих войсковых частей, убывших для выполнения задач в ходе специальной военной операции и членов их семей; для граждан оказывающих добровольное содействие в выполнении задач в ходе специальной военной операции и членов их семей», пункт _____ договора _______________ жилого помещения № _______ от _________ изложить в следующей  (указать вид договора)  редакции:
«Освободить «Нанимателя» (члены семьи: супруги, родители и дети, зарегистрированные по месту жительства совместно с Участником СВО) в полном объеме от платы за наем жилого помещения, расположенного по адресу:  _________________________________________________________.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия договора _______________________жилого помещения №_______от «___»______20__г.
3. Настоящее дополнительное соглашение имеет заявительный характер и заключается при предоставлении документов, указанных в п. 4 настоящего дополнительного соглашения.
4. «Наниматель» (члены семьи: супруги, родители и дети, зарегистрированные по месту жительства совместно с Участником СВО) для заключения дополнительного соглашения предоставляет копии документов, подтверждающих статус прохождения службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации /уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с п. 7 ст. 38 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, в ходе СВО, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и иные документы, подтверждающие право на освобождение в полном объеме от платы за наем жилого помещения. Для заключения дополнительного соглашения от имени «Нанимателя» (представители) предоставляют нотариально заверенную доверенность на совершение юридических действий (на период мобилизации), а также копии документов, подтверждающих их личность.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора и вступает в силу с момента подписания.
6. Настоящее дополнительное соглашение действует на период участия граждан, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции.
7. «Наниматель» (члены семьи: супруги, родители и дети, зарегистрированные по месту жительства совместно с Участником СВО) или представитель «Нанимателя» обязуется «Наймодателю» своевременно предоставить необходимые документы (справки, приказы, контракты и иные документы), свидетельствующие об окончании срока выполнения «Нанимателем» задач в ходе специальной военной операции.
8. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.

	«Наймодатель»

________________________

М. П.
	«Наниматель»

______________________